
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-002-22 

1 
 

 
Smlouva  

o finanční spoluúčasti na úhradě nákladů spojených s organizací jednání 
neformální Rady ECOFIN v září 2022 v Praze 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi: 
 

 
Českou národní bankou 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 
zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 
  a 

Ing. Martinem Haroldem, ředitelem odboru Kongresové centrum ČNB 
IČO: 48136450 
DIČ: CZ48136450 

(dále jen „ČNB“) 
 
a 
 
Českou republikou – Ministerstvem financí 
Letenská 525/15 
118 10 Praha 1  
zastoupenou: Mgr. Zbyňkem Smetanou, ředitelem odboru 53 – Záležitosti EU  
IČO: 00006947      
DIČ: CZ00006947 
 (dále jen „MF“) 

 
 

Preambule 
MF zahájilo v rámci organizace neformálního setkání ministrů financí a guvernérů centrálních 
bank (tzv. neformální Rady ECOFIN) v září 2022, které spadá pod plán akcí u příležitosti 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie a které je v gesci právě MF, přípravu 
zajištění jednání neformální Rady ECOFIN v Praze (dále jen „akce“). 
ČNB touto smlouvu deklaruje svůj zájem podílet se finančně na úhradě nákladů spojených 
s organizací akce. 
 

 
 
 
 

 
 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-002-22 

2 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení způsobu spolufinancování organizace akce, a to 
konkrétně organizace: 
a) galavečeře pro delegace ministrů financí a guvernérů centrálních bank v Paláci Žofín 

dne 9. září 2022 včetně: 
i. pronájmu prostor v místě konání galavečeře, 

ii. cateringu, 
iii. kulturního programu a 
iv. technického zajištění akce, 

b) a doprovodného programu pro partnery ministrů financí a guvernérů centrálních bank 
dne 9. září 2022. 
 

Čl. II 
Úhrada příspěvku 

1. ČNB se zavazuje uhradit MF příspěvek na úhradu nákladů spojených s organizací akce 
(dále jen „příspěvek“), a to ve výši: 
a) 50 % z celkových nákladů spojených s organizací galavečeře dle čl. I odst. 1 písm. a) 

této smlouvy; 
b) poměrné části celkových nákladů spojených s organizací doprovodného programu 

dle čl. I odst. 1 písm. b) této smlouvy odpovídající podílu počtu partnerů guvernérů 
centrálních bank na celkovém počtu partnerů, kteří se budou doprovodného programu 
účastnit. 

2. ČNB uhradí příspěvek do 14 dnů od doručení písemné výzvy MF, na bankovní účet 
uvedený ve výzvě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Součástí výzvy budou rovněž 
dokumenty prokazující výši nákladů podle čl. II odst. 1 této smlouvy. 

3. MF se zavazuje výši nákladů spojených s organizací galavečere dle čl. I odst. 1 písm. a) 
této smlouvy a doprovodného programu dle čl. I odst. 1 písm. b) této smlouvy předem 
konzultovat s pověřenými osobami za ČNB. 

 
Čl. III 

Pověřené osoby smluvních stran pro věci organizační 
1. Pověřenými osobami smluvních stran pro věci organizační jsou: 

a) za ČNB:   

b) za MF:  

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-002-22 

3 
 

2. V případě změny pověřených osob dle předchozího odstavce nebo jejich kontaktních údajů 
jsou smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 
na e-mailové adresy pověřených osob druhé strany. Změna osob je účinná dnem jejího 
oznámení druhé straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 
 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí MF. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 
 

 
 
 
V Praze      V Praze 
 
Za ČNB:  Za MF: 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Virius     Mgr. Zbyněk Smetana 
ředitel sekce správní        ředitel odboru 53 – Záležitosti EU                                                                 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky  
 
 
 
Ing. Martin Harold 
ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky  
 
                        

16. 8. 202222. 8. 2022




